ＰＴＡ担当職員の皆さまへお願い

神県高Ｐ連第97号

令和７年10月20日

神奈川県立高等学校・中等教育学校長 様

      同     ＰＴＡ会長 様

神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会

会 長   内田 裕美

（公 印 省 略）

第63回神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会大会（県大会）開催について（ご案内）

時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より当連合会の活動にご理解とご協力を賜りまして

厚く御礼申し上げます。

さて、今年度の県大会は、大会当日は「会場参加のみ」とし、後日アーカイブ配信を行います。

また、参加申し込み方法は、「Ａ 役員等の学校で取りまとめての申し込み」と「Ｂ 一般会員参加希望者各自での

申し込み」の２種類を用意いたしました。

 多くの方にご参加いただきますよう、お願い申し上げます。

１ 日   時 ：令和７年11月29日（土）12：30～16：05（会場受付：12：00～）

２ 会   場 ：伊勢原市民文化会館 大ホール

３ 参 加 者 ：高Ｐ連加盟校 各校ＰＴＡ会員の皆さま（保護者およびその家族・教職員）

４ 参 加 費 ：無 料

５ 大会内 容 ：作文コンクール、広報紙コンクール表彰式

        ：ＰＴＡ活動事例発表（２校）

        ：講演 『すべてを否定しない生き方 ～何事も前向きに考える方法論～』

         講師 東儀 秀樹 氏 （雅楽師）

６ 参加申し込み方法 ：Ａ 役員等の学校取りまとめての申し込み →「参加希望確認票」をＦＡＸ

            Ｂ 一般会員参加希望者各自での申し込み → Googleフォームから

７ 申し込み期間 ：10月23日（木）11：00 ～ 11月14日（金）15：00

          ※定員に達した場合、申込み期間中でも締め切ります。

   ※大会終了から２週間程度、アーカイブ配信を行う予定です。

    12月になりましたら、各校へ配信URLを連絡します。

   ※東儀秀樹氏の講演につきましては、録音・録画、写真撮影等はご遠慮ください。

   ・ＰＴＡ役員や委員、校長および教職員の申し込みは、取りまとめをお願いいたします。

   ・別添「⑤県大会案内チラシ」「⑥一般会員向け 参加申し込み方法」をマチコミ等を利用

して多くのＰＴＡ会員の皆さまへの周知をお願いいたします。

問合せ先

神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会

事務局 今田、万行

TEL：045-641-0337  FAX：045-641-0338

E-mail:kana.koupren@kanagawa-koupren.org

第 63回 神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会大会要項

＜趣旨＞

  ＰＴＡ活動に尽力し、顕著な業績をあげたＰＴＡ及び個人を表彰するとともに、事例発

表などを通じてＰＴＡ活動に関する情報を提供し、新しい時代のＰＴＡ活動の充実と発展

に役立てる。また、青少年の健全育成及び生涯学習に資する情報の提供も行う。

＜テーマ＞

『学び・伝え・活かす』

Ⅰ 大会概要

１ 主 催  神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会

２ 後 援  神奈川県教育委員会

       公益財団法人日本教育公務員弘済会神奈川支部

３ 協 賛  一般財団法人神奈川県立高等学校安全振興会

４ 期 日  令和７年 11月 29日（土）12：30～16：05

５ 会 場  伊勢原市民文化会館

（〒259-1188 神奈川県伊勢原市田中３４８番地）

６ 参加者  神奈川県立高等学校・中等教育学校 各校ＰＴＡ会員

７ 参加費  無料

Ⅱ 大会時程

１ 会場受付               12：00～

２ 開会式・表彰                    12：30～

３ 作文コンクール            13：05～

４ 広報紙コンクール           13：15～

５ 休 憩                13：35～

６ ＰＴＡ活動事例発表          13：45～

７ 保険説明               14：30～

８ 休 憩                14：35～

９ 講 演                14：45～

    演題： 「すべてを否定しない生き方

～何事も前向きに考える方法論～」

    講師： 東儀 秀樹 氏（雅楽師）

10 閉 会                16:05（予定）

【 講演講師 紹介 】

演 題：『すべてを否定しない生き方

～何事も前向きに考える方法論～ 』

講 師：東儀
と う ぎ

 秀樹
ひ で き

 氏

雅楽師

1959年東京生まれ。

東儀家は、奈良時代から今日まで1300年間雅楽を世襲してきた

楽家（雅楽専門の家系）。

父の仕事の関係で幼少期を海外で過ごし、あらゆるジャンルの

音楽を吸収しながら成長した。宮内庁楽部在籍中は、宮中儀式や

皇居において行われる雅楽演奏会などに出演するほか、海外での

公演にも参加し、日本の伝統文化の紹介と国際親善の役割の一翼を担ってきた。

1996 年アルバム「東儀秀樹」でデビュー。日本レコード大賞企画賞、ゴールドディスク大賞 純邦

楽・アルバム・オブ・ザ・イヤー、芸術選奨文部科学大臣新人賞等、受賞歴多数。

テレビのバラエティ番組に出演するなどで若者からの注目も集め、精力的に活動している。

趣味：クルマ、バイク、乗馬、クレー射撃、スキューバダイビング、スキー、スケート、ギター、ピ

アノ、時計、写真、イラスト、陶芸、漆工芸、民族楽器コレクション、時計コレクション、ミニカー

コレクション、マジックなど

■これまでの主なテレビ出演

NHK BS「美の壺」（テーマ：天地空の調べ 和楽器）

Eテレ「旅するためのイタリア語」

フジテレビ「ワイドナショー」、「千鳥のクセがスゴいネタGP」「ぽかぽか」

日本テレビ「ヒルナンデス」、「有吉ゼミ」、「踊るさんま御殿！」「遠くへ行きたい」

BS日テレ「おぎやはぎの愛車遍歴」、「バカリズムの大人のたしなみズム」

（テーマ：クラッシクカー）

BS朝日「カーグラフィックTV」 ほか多数

■主な出版物

『東儀家の子育て 才能があふれ出す35の理由』講談社（2015年）

『すべてを否定しない生き方』ＫＫロングセラーズ（2007年）

『雅楽のこころ 音楽のちから』大正大学出版会（2005年）

『東儀秀樹の永遠のオモチャ箱』PHP研究所（2003年）

『雅楽：僕の好奇心』集英社新書（2000年） など

多くのメディア等でご活躍されている東儀秀樹氏に、雅楽の楽器の紹介や演奏を交

えながらご自身の子育てやご子息との関わりの中でご経験されたことをお話していた

だきます。皆さまのご参加をお待ちしております。

※転載禁止
©️Ayako Yamamoto

1

2

3

4

5

6

7

この用紙を FAX　11/14(金）締切

※会長、校長が欠席の場合は、参加者氏名に「欠席」と記入してください。

役　職（なければ空欄でOK） 参　加　者　氏　名

会　　長

校　　長

学校取りまとめ申し込み：ＰＴＡ会長や委員、校長および教職員

希望する 希望しない

該当欄(希望する・しない）に〇をつけてください

この用紙を FAX　11/14(金）締切

高Ｐ連用学校番号

締切日：11月14日(金）　高Ｐ連事務局宛　FAX（鑑不要）045-641-0338

会場参加を希望しますか？

第63回神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会大会（県大会）

県立　　　　　　　　　　　学校（　全日制  ・  定時制  ・  通信制　）

会場参加希望 確認票

※校長先生をはじめ教職員の方も積極的にご参加ください。

※参加希望者には高P連役員 及び 理事は含めないでください。

※記入欄が足りない場合は、欄を増やすか、２枚送ってください。

第63回 神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会大会

日 時：令和７年11月29日（土）

受付開始 12：00

開会時間 12：30

会 場：伊勢原市民文化会館

（小田急線伊勢原駅から徒歩13分）

参加者：ＰＴＡ会員（保護者およびその家族・教職員）

次 第：表彰式

作文コンクール朗読

広報紙コンクール表彰式

ＰＴＡ活動事例発表

講演

・テーマ 「すべてを否定しない生き方

～何事も前向きに考える方法論～」

・講 師 雅楽師 東儀 秀樹 氏

参加申し込みはこちらから・・・・https://x.gd/kw4Qg
※ご来場は公共交通機関をご利用ください。

参加申し込みQRｺｰﾄﾞ

©️Ayako Yamamoto

https://x.gd/kw4Qg
https://x.gd/kw4Qg
https://x.gd/kw4Qg

一般会員向け 申し込み方法

11/29（土）県大会 参加申し込みについて

＜ 申し込み方法について ＞

  次に記載のＱＲコードまたは高Ｐ連ホームページより、参加する方が直接 Googleフォーム

からお申し込みください。

※高Ｐ連加盟校の会員やその家族が参加できます。

※複数名で参加される場合は代表の方が申し込みを行い、フォームの設問に沿って参加人数

や一緒に参加する方のお名前を入力してください。

※生徒の皆さんも参加可能ですので、ぜひお子さんと一緒にお申し込みください。

   ●参加申込用ＱＲコード

    （Google ﾌｫｰﾑを利用して申し込み）

      https://x.gd/kw4Qg

   ●高Ｐ連ホームページ  https://kanagawa-koupren.jp/

    （特設サイトから申し込み）

＜ 申込み期間 ＞

   10月 23日（木）11：00 ～ 11月 14日（金）15：00

＜ 参加される方へお願い＞

  ①11月 14日以降、順次申し込み時に入力していただいたメールアドレスに、「参加券」が添

付されたメールが届きます。

   ※ kana.koupren@kanagawa-koupren.orgからのメールを取得できるようにしてください。

  ②大会当日は受付で、スマートフォンやタブレット等で「参加券」を提示してください。

   ※「参加券」を印刷してご持参いただいても構いません。

  ③次の場合は、お手数をおかけしますが、高Ｐ連事務局（045-641-0337 平日：10～17時）

までご連絡ください。

      ・大会４日前（11月 25日）を過ぎてもメールが届かない場合

      ・申し込み後のキャンセル、同行者の変更等の参加申し込みに関すること

＜ 県大会 チラシ ＞

  詳細な内容については、こちらからご覧ください。

       https://x.gd/m8dFp

https://x.gd/kw4Qg
https://kanagawa-koupren.jp/